

Protokół Nr 12/2022

z posiedzenia Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkańcowa i Gospodarki Komunalnej w dniu 30.03.2022 r.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Robert Ptaszyński, powitał radnych i pracowników urzędu – lista obecności w załączeniu.

Przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przedstawienie pisma w sprawie połączenia klas I i II w SP w Bieganowie.
3. Omówienie arkuszy organizacyjnych szkół i organizacji dowozów szkolnych.
4. Przygotowanie gminy po względem oświatowym i mieszkaniowym do przyjęcia uchodźców z Ukrainy.
5. Informacja o planowanej termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Bieganowie.
6. Przedstawienie informacji o rewitalizacji budynku przedszkola w Kołaczku i zagospodarowaniu terenu wokół przedszkola.
7. Przedstawienie wniosku dotyczącego użyczenia lokalu na działalność Niepublicznego Przedszkola "Misiowa Chatka" w Borzykowie.
8. Wolne głosy i wnioski.

Ad. 2.

Przewodniczący Robert Ptaszyński odczytał pismo od rodziców dzieci klasy I Szkoły Podstawowej w Bieganowie, którzy wyrażają sprzeciw połączenia klas I i II w roku szkolnym 2022/2023 w zakresie zajęć z edukacji muzycznej, edukacji plastycznej i zajęć z wychowania fizycznego.

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieganowie odczytała odpowiedź, którą udzieliła rodzicom dzieci klasy I. Wyjaśniła powody połączenia tych klas w zakresie trzech godzin zajęć w tygodniu. Połączenie klas I i II na zajęciach z edukacji muzycznej, edukacji plastycznej i wychowania fizycznego jest zgodne z par. 13 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 roku w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli oraz artykułu 96 ustęp 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe.

Rodzice uważają, że dzieci z klasy I nie powinny być połączone z dziećmi z klasy II, ponieważ są na innym etapie edukacji. Pierwszoklasiści rozpoczynają naukę w nowym obcym dla nich środowisku, co jest dużym stresem dla dziecka, poza tym, mają inną motorykę ręki.

Przewodniczący Robert Ptaszyński zapytał czy takie rozwiązania łączenia klas były już praktykowane wcześniej.

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieganowie odpowiedziała, że w tym roku szkolnym połączone są klasy II i III. Decyzję o połączeniu w przyszłym roku szkolnym klas I i II wynika z tego, aby klasa III miała nauczanie odrębne, ponieważ dzieci muszą nadrobić zaległości powstałe podczas edukacji zdalnej, przed pójściem do klasy czwartej.

Rodzice dzieci klasy I pytali co wpłynęło na taką decyzję, dlaczego są klasy łączone. Twierdzą, że do tej klasy doszły dzieci z Ukrainy, które mają problemy językowe i jest problem zintegrowania klasy.

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieganowie odpowiedziała, że na połączenie klas pozwala Prawo Oświatowe. Poza tym dochodzą kwestie demograficzne, ponieważ w obu klasach jest 11 dzieci. Uważa, że połączenie klas w kołach zainteresowań ma pozytywny aspekt edukacji społecznej.

Rodzice nie akceptują takiego rozwiązania uważają, że nauczanie zdalne prowadzone było profesjonalnie i nie widzą, aby dzieci miały braki w nauce.

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że podczas przygotowania arkuszy organizacyjnych szkół zostały wspólnie podjęte decyzje o połączeniu klasy I i II. Pandemia sprawiła, że nauczanie zdalne było ze szkodą dla dzieci, ponieważ mają zaległości w nauce. Klasa III będzie kończyć pierwszy etap nauczania wczesnoszkolnego, pójdą do klasy IV gdzie pojawią się nowe przedmioty, nowi nauczyciele wywołując u dzieci stres. Argumenty przemawiają za tym, aby te dzieci przygotować jak najlepiej do startu w klasie IV i stworzyć im jak najlepsze warunki, aby nie miały problemów w dalszej edukacji. Połączenie klasy I i II na zajęciach tylko z tych przedmiotów jest z korzyścią dla dzieci, ponieważ lepiej rozwijają się w grupie. Względy społeczne zadecydowały o tym, aby połączyć te dwie klasy.

Radny Jerzy Woś zapytał jakie oszczędności wynikają z takiego rozwiązania. Uważa, że gmina nie powinna oszczędzać na oświacie.

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że jest spokojna o dobro dzieci, gdyż jest bardzo wiele aspektów pozytywnych. Zasadne jest to, aby uczyły się współdziałać społecznie. Mieszkańcy oczekują inwestycji w naszej gminie, budowy dróg czy oświetlenia. Niebawem będzie realizowana bardzo duża i bardzo potrzebna inwestycja związana ze szkołą, a jeżeli będziemy realizować inne zadania, to w naszej gminie nie będzie się działo wiele. Uważa, że argumenty rodziców nie są zasadne.

Rodzice uważają, że walczą o dobro dla swoich dzieci. Stwierdzili, że nakładka na drogę Zieleniec Huby też miała być zrobiona, a do tej pory nie jest.

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że projekt na drogę Zieleniec Huby jest przygotowywany czy będzie zrobiona to zależy od kwoty z przetargu. Potrzeb jest bardzo dużo, ale żeby te zadania przygotować trzeba mieć środki na ich realizację. Bardzo wiele jest miejscowości oczekujących na wykonanie różnych zadań. Nie wyraża zgody na rozdzielne prowadzenie tych zajęć.

Przewodniczący Robert Ptaszyński zapytał o jakich oszczędnościach mówimy.

Milena Świątek kierownik referatu oświaty powiedziała, że wynagrodzenie nauczyciela dyplomowanego to 55 zł/ godz. plus koszty pracodawcy.

Przewodniczący Robert Ptaszyński podziękował Rodzicom za przybycie. Temat został szeroko omówiony. Powiedział, że osobiście nie jest za tym, aby łączyć klasy, jednak decyzja nie należy to do kompetencji Rady Gminy. Zapytał, czy takie rozwiązania są praktykowane w pozostałych szkołach.

Stefania Felicka Dyrektor ZSP w Kołaczkowie powiedziała, że nie ma połączonych klas, ponieważ oddziały są bardzo liczne.

Elżbieta Matuszak Dyrektor SP w Sokolnikach powiedziała, że w klasach 4 - 8 tam gdzie prawo na to pozwala są zajęcia łączone.

Agnieszka Baranowska Dyrektor SP w Grabowie Królewskim powiedziała, że na wszystkich etapach nauczania są klasy łączone w zakresie dopuszczonym przez prawo.

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że na etapie przygotowywania arkuszy organizacyjnych zaplanowano połączenie klas. Na tym etapie edukacji nie jest to szkodą dla dzieci. Takie rozwiązania są praktykowane od wielu lat i uważa, że byłoby to nie fair względem innych rodziców, nauczycieli i dyrektorów. Obecnie jest napływ dzieci ze wschodniej granicy, jeśli zmieni się ilość uczniów, to można każdy arkusz aneksować i dokonać zmian.

Radny Jerzy Siemiątkowski zaproponował rozważyć propozycję połączenia klasy I i II, ponieważ ilościowo te oddziały są równe.

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieganowie powiedziała, że będzie kolejny problem połączenia klas II i III bo przyszły rok jest jedyny, w którym istnieje możliwość pozostawienia klasy III w nauczaniu samodzielny.

Rodzice uważają, że ich dzieci są pokrzywdzone ze względu na nieobecność nauczyciela prowadzącego. Dzieci miały zajęcia prowadzone przez panią, która prowadziła zastępstwo doraźne.

Radna Danuta Grabowska zapytała czy podczas prac remontowych dzieci będą uczęszczały do szkoły w Bieganowie.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że podczas prac inwestycyjnych w szkole w Bieganowie dzieci wraz z dyrektorem, nauczycielami i pracownikami obsługi, przejdą do innego budynku. Była propozycja zlikwidowania SP w Grabowie Królewskim wówczas dzieci włączyłyby się do klas w Bieganowie. W perspektywie czasu w SP w Bieganowie dzieci będzie jeszcze mniej, poniżej 100 uczniów.

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał o koszty związane z zatrudnieniem nauczyciela.

Milena Świątek kierownik referatu oświaty powiedziała, że oszczędności z tytułu połączenia klas wyniosą ok. 21.000 zł.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że nikt nie przedstawia argumentu pozyskania oszczędności, jedynie aspekt społeczny.

Ad. 3

Milena Świątek kierownik referatu oświaty poinformowała, że arkusze organizacyjne szkół jeszcze nie są gotowe.

Aneta Nowak poinformowała, że umowa na dowozy jest zawarta na rok szkolny 2022/2023. Dodatkowo w dniu 28 marca został zawarty aneks z firmą, w którym została zmieniona stawka za 1 l paliwa z kwoty 3,79 zł netto za kilometr, do kwoty 4,79 zł za kilometr. Nie zmieni

to wartości całej umowy. Kierowca jest na bieżąco informowany o nieobecności dzieci. Obecnie są dowożone dzieci z Ukrainy do trzech szkół z terenu Gminy Kołaczkowo i są to: 1 dziecko dowożone do szkoły w Kołaczkowie, do szkoły w Bieganowie jest dowożonych 13 osób i do szkoły podstawowej w Sokolnikach są dowożone 3 osoby.

Panie dyrektorki nie wniosły żadnych zastrzeżeń dotyczących dowozów i odwozów dzieci do szkół.

Ad.4

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieganowie powiedziała, że w szkole jest 14 uczniów będących obywatelami Ukrainy. Dzieci zostały wyposażone w podręczniki i otrzymują obiady w szkole. Nauczyciele starają się przełamać barierę językową używając translatorów. W klasach VII i VIII uczniowie mają dodatkowe lekcje języka polskiego.

Stefania Felicka dyrektor ZSP w Kołaczkowie powiedziała, że uczennica w klasie VIII pochodząca z Mikołajewa uczyła się języka rosyjskiego, więc bariera językowa jest dość duża. Również otrzymała komplet podręczników i jest na etapie przygotowywania do egzaminów klasy 8. Aby dziecko ukończyło szkołę musi przystąpić do egzaminu i uzyskać pozytywną ocenę ze wszystkich przedmiotów.

Elżbieta Matuszak Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sokolnikach poinformowała, że zostało zgłoszone do szkoły 4 uczniów. Obecnie uczęszcza do szkoły 2, ponieważ pozostałe są chore. Dzieci mają zapewnione obiady i przybory szkolne.

Przewodniczący Robert Ptaszyński zapytał jaki gmina ma zasób mieszkaniowy by przyjąć obywateli Ukrainy.

Wójt Teresa Waszak poinformowała że na terenie naszej gminy może znajdować się około 70 osób. Numer PESEL w naszej gminie uzyskało 100 osób, ale to nie są tylko osoby przebywające w naszej gminie, ale również z innych miejscowości. Gmina zgłosiła Wojewodzie Wielkopolskiemu, jako miejsce do lokacji uchodźców z Ukrainy salę sportową przy SP w Kołaczkowie, ponieważ tam jest zaplecze kuchenne. Na tą chwilę Wojewoda nie skorzystał z tej oferty.

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał czy gmina otrzymała środki na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy w wysokości 40 zł za osobę na dobę.

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że gmina będzie aplikować o środki do Wojewody Wielkopolskiego na podstawie złożonych wniosków.

Ad. 5

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieganowie poinformowała, że termomodernizacja budynku szkoły jest na etapie przygotowania przetargu. Do tej pory trwały prace nad projektem, który na ten moment trochę się zmieni ze względu na nową wizualizację zadania i poręczy oraz przebudowy wejścia do szkoły i sali gimnastycznej. Cały koszt inwestycji wynosi 6 111 099,10 zł brutto, w skład których wchodzi koszty branży budowlanej, urządzeń grzewczych, klimatyzacyjnych, koszty montażu instalacji

fotowoltaicznej i elektrycznej. Dodatkowo w budynku będzie wymieniana stolarka drzwiowa i okienna. Aktualnie obiekt charakteryzuje się wysoką elektrochłonnością, emisją CO₂ i wysokimi kosztami utrzymania. Wykonane audyty oceniają znaczny stopień zużycia eksploatacyjnego. Szkoła zasilana jest w ciepło i ciepłą wodę użytkową z pieca CO. Przetarg na wykonanie zadania zostanie ogłoszony pod koniec kwietnia.

Radny Jerzy Woś zaproponował, aby klasy 4-8 przenieść do ZSP w Kołaczku, natomiast klasy 1-3 do SP w Grabowie Królewskim.

Agnieszka Baranowska dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim powiedziała, że szkoła dysponuje 4 wolnymi salami lekcyjnymi.

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieganowie jest przeciwna umiejscowieniu uczniów w dwóch placówkach szkolnych. Twierdzi, że nauczyciel w ciągu przerwy nie jest w stanie przejechać pomiędzy szkołami na lekcję.

Ad. 6

Stefania Felicka dyrektor ZSP w Kołaczku przedstawiła informację o rewitalizacji budynku przedszkola w Kołaczku. Obecnie budynek jest po odbiorach, wewnątrz w salach są ustawiane meble. Należy jeszcze doposażyć zmywalnię, która jest dodatkowym miejscem powstałym po remoncie. Planowane jest zagospodarowanie placu zabaw w sprzęty ekologiczne, dochodzi jeszcze kwestia poprawy ogrodzenia i zagospodarowania miejsc parkingowych.

Wójt Teresa Waszak dopowiedziała, że rewitalizacja przedszkola została zakończona. Obecnie trwają prace porządkowe terenu wokół, w które zaangażowali się rodzice, rada sołecka i strażacy. Na zagospodarowanie placu zabaw staramy się o dofinansowanie, projekt opiewa na sumę 500.000 zł. W trakcie prac okazało się, że garaże należące do właścicieli mieszkających w bloku obok są usytuowane na gruncie gminnym i wiąże się to z ich przeniesieniem. W dalszej kolejności planowane jest zagospodarowanie placu przed przedszkolem na miejsca parkingowe.

Ad. 7

Przewodniczący Robert Ptaszyński odczytał pismo od rodziców dzieci uczęszczających do niepublicznego przedszkola „Misiowa Chatka” w Borzykowie oraz od dyrektor tej placówki pani Iwony Jakubowskiej z prośbą o użyczenie pomieszczeń mieszkalnych pod adaptację przedszkola. Przewodniczący odczytał także odpowiedź złożoną przez Przewodniczącą Rady Gminy, w której wyjaśnia, że Rada Gminy nie posiada kompetencji do podjęcia decyzji w sprawie użyczenia lokali mieszkalnych.

Ad.8

Przewodniczący Robert Ptaszyński odczytał odpowiedź na pismo skierowane od Rady Rodziców przy ZSP w Kołaczku w sprawie ustanowienia dodatkowych zajęć dla uczniów klas I i II. Pismo w załączeniu do protokołu.

Stefania Felicka dyrektor ZSP w Kołaczkanie poinformowała, że skierowała pismo do organu prowadzącego o dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze.

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał czy jest wyznaczony termin konkursu na dyrektorów szkół.

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że konkurs na dyrektora ZSP w Kołaczkanie i SP w Grabowie Królewskim jest wyznaczony na 6 czerwca.

Na tym posiedzenie Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, Mieszkaniowa i Gospodarki Komunalnej zakończono.

Protokół sporządziła

Monika Nowak

Przewodniczący Komisji

Robert Ptaszyński